

**ogłoszenia:**
IV NIEDZIELA
ZWYKŁA

1. We środę po mszy św. nowenna do MB Częstochowskiej i adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 19.30.
2. We czwartek, 02 lutego, wypada Święto Ofiarowania Pańskiego – MB Gromnicznej. Jest to światowy dzień życia konsekrowanego. Poświęcenie gromnic na Mszy św. o godz. 18.00. Składka przeznaczona jest na wsparcie zakonów kontemplacyjnych.
3. W tym tygodniu obchodzimy:
 - we wtorek, 31.01, wspominamy św. Jana Bosko
4. W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi w I czwartek od 17.30 do 18.00; w I piątek od 6.30 do 7.00 oraz od 17.00 do 18.00. O godz. 17.30 Komunia Św. dla osób nie zostających na mszę św.; potem wystawienie Najświętszego Sakramentu; o godz. 18.00 litania do Serca Bożego i msza św.
5. W I sobotę miesiąca nabożeństwo wynagradzające NMP za grzechy świata rozpocznie się o godz. 17.15.
6. Składamy podziękowania za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie, wystrój i ogrzewanie kościoła (80 zł.) Na ten tydzień prosimy mieszkańców bloków z ul. Strażackiej nr 23A, 23B, 23C, 40, 44B, 44C. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. Możemy nabyć tygodnik Niedziela i Gość Niedzielny.

OFIAROWANIE PAŃSKIE

2 lutego, Kościół katolicki obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego. Czyni to na pamiątkę ofiarowania przez Maryję i Józefa ich pierworodnego syna, Jezusa, w świątyni jerozolimskiej. W polskiej tradycji jest to też święto Matki Bożej Gromnicznej.

Przed 1969 r. na Zachodzie święto Ofiarowania Pańskiego znane było jako Święto Oczyszczenia Najświętszej Maryi Panny. Po soborze zmieniono nazwę, żeby ukazać chrystocentryczne znaczenie uroczystości. W Polsce od gromnic święconych tego dnia przyjęła się nazwa „Matki Boskiej Gromnicznej”.



Święto Ofiarowania Pańskiego przypada czterdziestego dnia po Bożym Narodzeniu. Jest to pamiątka ofiarowania Pana Jezusa w świątyni jerozolimskiej i dokonania przez Matkę Bożą obrzędu oczyszczenia.

Według Ewangelii Jezus, zgodnie z prawem żydowskim, jako pierworodny syn był ofiarowany Bogu w świątyni jerozolimskiej. Wtedy też starzec Symeon wypowiedział prorocstwo nazywając Jezusa „światłem na oświecenie pogan i chwałą Izraela”. Dlatego święto to jest bogate w symbolikę światła.

Pierworodny syn był własnością Boga

Na pamiątkę ocalenia pierworodnych synów Izraela podczas niewoli egipskiej każdy pierworodny syn u Żydów był uważany za własność Boga. Dlatego czterdziestego dnia po jego urodzeniu należało zanieść syna do świątyni w Jerozolimie, złożyć go w ręce kapłana, a następnie wykupić za symboliczną opłatą. Równocześnie z obrzędem ofiarowania i wykupu pierworodnego syna łączyła się ceremonia oczyszczenia matki dziecka. Z tej okazji matka była zobowiązana złożyć ofiarę z baranka, a jeśli jej na to nie pozwalało zbyt wielkie ubóstwo – przynajmniej ofiarę z dwóch synogarlic lub gołębi. Fakt, że Maryja i Józef złożyli synogarlicę, świadczy, że byli ubodzy. **Ciąg dalszy na stronie 2**

Zbiórka na nowe stacje Drogi Krzyżowej

Trwa zbiórka pieniędzy na nowe stacje Drogi Krzyżowej. Na stronie internetowej parafii można w łatwy sposób przyczynić się do sfinansowania tej inwestycji. Tam również znajduje się wizualizacja poszczególnych stacji. **Koszt jednej stacji Drogi Krzyżowej to ok. 4 000 zł.** Zostało ufundowanych 10 stacji przez indywidualnych darczyńców. **Pozostało jeszcze 4, których koszt to ok. 16 000 zł. Bóg zapłać.**

Pokarm na drogę (życia)

„Cieszcie się i radujcie, albowiem wielka jest wasza nagroda w niebie”. /Mt 5, 12 /



Jezus uczy nas, że bycie błogosławionym to nie prosta droga. To proces, który nigdy się nie kończy, a który stale w nas się rozwija. Przemiana naszego serca, umysłu, czy życia jest możliwa, jeśli zaufamy Bogu jak małe dziecko. To nie naiwność kieruje dziecko ku drugiej osobie, ale ogromne zaufanie. Każde dziecko, jeśli jest naiwne, zostanie potem zweryfikowane przez życie. Wyciągnie z tego doświadczenia naukę. Ważne jest, abyśmy z każdego doświadczenia wyciągnęli konkretne wnioski nie tylko dla nas, ale także dla innych ludzi. Bo mamy zawsze być dobrym przykładem dla innych.

OFIAROWANIE PAŃSKIE. Ciąg dalszy...

Święto Ofiarowania Pana Jezusa należy do najdawniejszych, gdyż było obchodzone w Jerozolimie już w IV w., a więc zaraz po ustaniu prześladowań. Dwa wieki później pojawiło się również w Kościele zachodnim. W Jerozolimie odbywały się – zazwyczaj nocą – uroczyste procesje ze świecami.

Od X w. pojawia się obrzęd poświęcenia świec, który jeszcze podkreśla i ubogaca symbolikę światła. Nawiązuje ona bezpośrednio do wielkanocnego paschału, który wyraża zwycięstwo nad śmiercią, grzechem i szatanem. Ofiarowanie Jezusa oznacza początek nowego przymierza i nowego kapłaństwa, w którym Syn Boży sam jest Świątynią, Kapłanem i Ofiarą. Treść tego święta podkreśla zamierzoną przez Boga powszechność zbawienia, które ma objąć nawet pogan. Matki Bożej Gromnicznej

W Polsce święto ma charakter zdecydowanie maryjny – stąd nazywane jest świętem Matki Bożej Gromnicznej. Nazwa pochodzi od gromów, przed którymi strzec miały stawiane podczas burzy w oknach zapalone świece.

W kościele dokonuje się poświęcenia gromnic przyniesionych przez wiernych. Liturgia tego święta rozpoczyna obrzęd błogosławienia świec i procesją z nimi na uroczyste sprawowanie Eucharystii. Kapłan wypowiada słowa modlitwy, w której prosi, aby „wszyscy, którzy zgromadzili się w tej świątyni z płonącymi świecami, mogli kiedyś oglądać blask chwały Chrystusa”.

Gromnice te, jak wskazuje stara modlitwa na ich poświęcenie, miały być wykonane

z pszczelego wosku. W różnych regionach były one różnie przystrajane. Podczas Mszy trzymano je zapalone, często starano się je z tym poświęconym ogniem donieść do domu. Tam gospodarz błogosławił nimi dobytek, a dymem robił krzyż nad drzwiami i oknami, modląc się o ochronę przed wszelkimi niebezpieczeństwami.

Na znak zawierzenia Maryi w czasie klęsk, szczególnie podczas burzy, w domach i gospodarstwach, również zapala się gromnice. Jako gromnice służą też świece chrzcielne, kiedy to w życie nowo ochrzczonej osoby wkracza światło wiary, która prowadzi przez życie. Pobłogosławione 2 lutego świece podaje się też umierającym.

Ze świętem Matki Bożej Gromnicznej kończy się w Polsce okres śpiewania kolęd, trzymania żłóbków i choinek – kończy się tradycyjny (a nie liturgiczny – ten skończył się świętem Chrztu Pańskiego) okres Bożego Narodzenia. Dzisiejsze święto zamyka więc cykl uroczystości związanych z objawieniem się światu Słowa Wcielonego. Liturgia po raz ostatni w tym roku ukazuje nam Chrystusa-Dziecię.



ŚWIATOWY DZIEŃ ŻYCIA KONSEKROWANEGO

W dzisiejsza niedzielę Kościół katolicki obchodzi święto Ofiarowania Pańskiego zwane również świętem Matki Bożej Gromnicznej. Jezus jako pierworodny syn zgodnie z prawem żydowskim został przez ziemskich rodziców, Najświętszą Maryję i św. Józefa ofiarowany Bogu w świątyni jerozolimskiej. Prorok Symeon wypowiedział proroctwo nazywając Dzieciątko Jezus „światłem na oświecenie pogan”. Na ten dzień przypada również ustanowiony w roku 1997 przez Papieża Jana Pawła II Światowy Dzień Życia Konsekrowanego.

W Kościele katolickim są następujące formy życia konsekrowanego: wspólnotowe - zakony i zgromadzenia zakonne; stowarzyszenia życia apostołowego; instytuty świeckie oraz indywidualne - dziewice konsekrowane; wdowy konsekrowane; pustelnicy. Osoby konsekrowane to osoby które w sposób szczególny swoje życie poświęcają Bogu. Składają śluby czystości a także często ubóstwa i posłuszeństwa. Natomiast w zależności od charakteru wspólnoty lub zgromadze-

nia występują jeszcze przyrzeczenia oraz zobowiązania. osoby które w sposób szczególny swoje życie poświęcają Bogu. Składają śluby czystości a także często ubóstwa i posłuszeństwa. W Polsce jest: ok. 18 tys. sióstr zakonnych, ok. 12 tys.

zakonników wśród których jest ok 9,3 tys kapłanów, wdów konsekrowanych 305, 2 wdowców konsekrowanych oraz 2 pustelnice i 1 pustelnik. Dzień Życia Konsekrowanego jest okazją do modlitwy w intencji osób życia konsekrowanego, nowych powołań a także okazją do materialnego wsparcia zakonów klauzurowych.



opr. K. i A. Tobiaszowie

INTENCJE MSZALNE 30.01– 5.02

Poniedziałek (30.01)

1/ †Waldemar Daniel - od koleżanek i kolegów z Rynku przy ul. Targowej (greg.)

2/

Wtorek (31.01)

1/ †Bronisława, Teofila, Stefan, Feliks

2/

Środa (1.02)

1/ W intencji próśb i podziękowań do MB

2/ †Emilia Rogóż (rozpoczęcie Mszy greg.)

Czwartek (2.02)

1/ †Emilia Rogóż (greg.)

2/ †Izabela Suszek od syna Wiesława

Piątek (3.02)

1/ †Emilia Rogóż (greg.)

2/ †Izabela Suszek od syna Ryszarda z rodz.

Sobota (4.02)

1/ †Emilia Rogóż (greg.)

2/ †Izabela Suszek od siostry Emilii z rodz.

Niedziela (5.02)

godz. 7.00

†Izabela Suszek (1 rocz. śm.) i za zmarłe siostry z Róży MB Częstochowskiej

godz. 9.00

†Emilia Rogóż (greg.)

godz. 10.30

†Wiktoria, Michał Dobrowolski

godz. 12.00

W intencji Parafian

godz. 16.00

†Elżbieta, Stefan